

Deviz local №11
”Controlul metalului la diagnosticarea tehnică a tamburului cazanului TGM 96B Nr.3”

1. Прейскурант № 4 "Работы по контролю металла энергетического оборудования", г. Кишинев, 1995 г.
2. Прейскурант № 1/98 "Оптовые цены на ремонт и модернизацию паровых и водогрейных котлов и вспомогательного оборудования", г. Кишинев, 1995 г.
3. Прейскурант ЭНПС ОРГРЭС, том 4

Nr.	Argumentarea	Denumirea lucrărilor	Unități	Cantitatea	Расценка	Сумма
1	2	3	4	5	6	7
Прейскурант №4						
Tambur (din interior)						
1	0101020102	Визуальный контроль и измерение геометрических размеров сварных швов энергооборудования (узлов) внутренний контроль	пог.м.	57,9	3,50	202,65
2	0103030101	Ультразвуковой контроль (УЗК) металла энергооборудования (узлов)	10 дм ²	305,64	11,25	3 438,45
3	0106010107	Цветная дефектоскопия поверхности энергооборудования (узлы)	дм ²	751,65	1,20	901,98
4	0102010103	Измерение толщины металла ультразвуковым толщиномером труб поверхностей нагрева, трубопроводов, коллекторов, барабанов и сосудов.	100 точек	0,72	167,50	120,60
5	0202010201	Определение твердости металла элементов барабана	анализ	72	18,60	1 339,20
6	0102020201	Определение геометрических размеров трубопроводов, коллекторов, барабанов. (овальности обечаяк барабана)	измерение	14	3,75	52,50
Țevi adiacente (coturi)						
7	0103030101	Ультразвуковой контроль (УЗК гибов на продольные трещины) металла энергооборудования (узлов)	10 дм ²	431,8	11,25	4 857,75
8	0103030101	Ультразвуковой контроль (УЗК гибов на поперечные трещины) металла энергооборудования (узлов)	10 дм ²	431,8	11,25	4 857,75
9	0102010102	Измерение толщины металла ультразвуковым толщиномером труб поверхностей нагрева, трубопроводов, коллекторов, барабанов и сосудов. (Ø 76- Ø325)	100 точек	20,4	262,50	5 355,00
10	0202010201	Определение твердости металла гибов	анализ	1020	18,60	18 972,00
11	0102020301	Определение геометрических размеров трубопроводов, коллекторов, барабанов. (овальности по результатам измерений в трёх сечениях)	измерение	510	10,62	5 416,20
12	0106020101	Цветная дефектоскопия поверхности энергооборудования (узлы) (10% гибов, контрольная группа)	дм ²	561,5	1,20	673,80
Injecția I și II						

13	0101020101	Визуальный контроль и измерение геометрических размеров сварных швов энергооборудования (узлов) наружный контроль	пог.м.	24,49	2,62	64,16
14	0103030101	Ультразвуковой контроль (УЗК сварных стыков коллекторов) металла энергооборудования (узлов)	10 дм ²	40,82	11,25	459,23
15	0102010102	Измерение толщины металла ультразвуковым толщиномером труб поверхностей нагрева, трубопроводов, коллекторов, барабанов и сосудов. (Ø 76- Ø325)	100 точек	3,4	262,50	892,50
16	0202010201	Определение твердости металла гибов	анализ	160	18,60	2 976,00
17	0103030101	Ультразвуковой контроль (УЗК зон коллекторов в местах впрыска воды, ЭЦ № Т-3/65) металла энергооборудования (узлов)	10 дм ²	1,83	11,25	20,59
18	0106020101	Цветная дефектоскопия поверхности энергооборудования (узлы)	дм ²	424,2	1,20	509,04
		Итого по преискурantu №4:				51 109,40
		Итого с уч. попр.коэф. К=4,07 и К=1,032:				214 671,73
Преискурant 1/98						
19	1501010101	Зачистка поверхности барабанов, коллекторов, трубопроводов до металлического блеска для дефектоскопии	100 дм ²	95,38	86,00	8 202,68
		Итого по преискурantu №1/98:				8 202,68
		Итого с уч. попр.коэф. К=4,07 и К=1,032:				34 453,22
Преискурant ЭНРС ОРГРЭС. Том 4						
	Преискурant ЭНРС ОРГРЭС т.4, п.12.5.01.05.2	Оформление технического отчета	экз.	1,00	469,00	469,00
		Итого по преискурantu ЭНРС ОРГРЭС с уч.коэф. К=1,38:				647,22
		Итого по работам:				249 772,18
Материалы подрядчика						
		Диски зачистные 125x6 мм	шт.	350,00	22,00	7 700,00
		Пенетрант, (6 мл/дм ²)	литр	10,42	1 500,00	15 630,00
		Проявитель, (5,5 мл/дм ²)	литр	9,56	1 500,00	14 340,00
		Очиститель, (4,5 мл/дм ²)	литр	7,82	1 500,00	11 730,00
		Ветошь	кг	30,00	30,00	900,00
		Глицерин для УЗК (0,5 кг/м ²)	кг	38,91	700,00	27 237,00
		Итого, Материалы:				77 537,00
		Транспортные расходы (5%)				3 876,85
		Итого, Материалы:				81 413,85
		Итого по смете с материалами:				331 186,03
		НДС (20%):				66 237,21
		Всего по смете с НДС:				397 423,23

Administrator _____ Victor Slivinschi